
体
子

新しい年を迎えて

穏やかな日差しの中、新たな年「平成20年」を迎えました。人間で言えば成人となり、

これから大きな発展を遂げようという大きな節目の年です。また、今年は十二支の始まり

の子年でもあります。「子」という文字の源をたどってみると、もともとは「撃」（「ふえ

る」の意）であり、種子の中に新しい生命が芽生え

る様子を表していると言われています。

このような年のスタートに当たり、これまで先

人が築き上げてきた三ヶ島小学校の伝統を継承し

つつ、困難な時代に立ち向かおうと芽生えた新芽

を大事に守り育て上げられるよう、全力を尽く　し

てまいりたいと、気持ちを新たにしております。

保護者の皆様をはじめ三ヶ島地区の皆様方には、

温かい御支援を賜りますようお願い申し上げます。

人事異動のお知らせ

本校教務主任として勤務しておりました　網康利教諭が、平成20年1月1日付けで、

新任教頭として林小学校に異動いたしました。林小学校　奥秋教頭の海外日本人学校派遣

に伴う、年度途中の人事異動です。網教諭は、市内でも有数のコンピュータを活用した情

報教育の推進者であり、本校では高学年のコンピュータ指導とともに

ホームページ更新などにその力を発揮し、皆様に本校の教育活動の様

子を日々お伝えしてきておりました。

本校にとっては残念なことではありますが、林小学校は三ヶ島中学

校区の小学校として、本校とも年々連携・協力関係を強めている学校

ですので、三ヶ島地区全体の教育の充実には大きな力を発揮していた

だけるものと存じます。後任として、本日1月8日、市立教育センタ

網元教諭　　　－から　赤松　武教諭に入っていただくことになりました。

また、3・4年生の少人数指導を担当しておりました　及川教諭が3月23日まで病気

休暇に入りましたので、本日1月8日、同じく市立教育センターから、　谷口　真里教諭が

代員として配置されました。さらに、小学校教員を育成する県の事業「埼玉教員養成セミ

ナー」で、埼玉大学3年の横田　悠さんが学校体験実習として、週1回程度5年2組に入

ることになります。あわせて、どうぞよろしくお願いいたします。


